
MESA DIRETORA BIÊNIO 2019-2020
Valtide Paulino Santos
Expedito Mendes de Menezes
Kleber Ramon da Silva
Diogo Ariano Medeiros de Araújo
José Fábio Pereira da Silva  

Presidente: 
2º Vice-Presidente:

1º Secretário: 
2º Secretário: 
3º Secretário:

Lei Nº 2.666/99, de 26 de março de 1999 Tiragem desta edição: 100 exemplaresQuinta-feira, 11 de julho de 2019

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

ATOS DA MESA
Presidência

ESTADO DA PARAÍBA
CAMARA MUNICIPAL DE PATOS - PB
CASA JUVENAL LUCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 115/2019                                           Patos, em 09 de julho de 2019

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO 
DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 
24, subvenção IV, da Lei seguridade Social dos Servidores Públicos do 
Município de Patos-PB e de acordo com o artigo 44, da mesma Lei Municipal 
n.º 2.735/99 de 08 de julho de 1999.confere a Lei Orgânica do Município de 
Patos.

 R E S O L V E:

 1 - DEFERIR, o pedido da servidora deste órgão, a Sra. GIRLENE 
BERNARDO DE OLIVEIRA, enquadrada no cargo de Auxiliar de Serviços 
Gerais, Portaria n.º 310/98 com data de 30 de junho de 1998, que requereu 
para gozo a LICENÇA ESPECIAL, referente ao 2º decênio (30/06/2008 a 
29/06/2018) correspondente ao período de 180(cento e oitenta) dias, sendo 
90 (noventa) dias em 03/06/2019 a 01/09/2019, restando 90 (noventa) dias.

                    2 – Operando seus efeitos legais a partir desta data.

                     Publique-se, Registre e Compra-se.

Valtide Paulino Santos
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA
CAMARA MUNICIPAL DE PATOS - PB
CASA JUVENAL LUCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº. 116/2019.                        Patos, em 09 de julho de 2019.

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO 
DAPARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Municipal de Patos. 
  
 R E S O L V E:

	 Atribuir,	 uma	 gratificação	 de	 Atividade	 Especial	 a	 servidora	
MARINALVA FAUSTINO DA SILVA, Auxiliar de Administração, lotada na 
Câmara Municipal de Patos, no valor de 50% (cinquenta por cento), sobre 
seus vencimentos básicos até ulterior deliberação, conforme Lei 4.227/2013 
art 2º. 

 Envie-se cópia à Tesouraria.
 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

 GABINETE DA PRESIDENCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
PATOS, Estado da Paraíba, em 09 de julho de 2019.

Valtide Paulino Santos
Presidente

Estado da Paraíba
Câmara Municipal de Patos
Diário Oficial do Poder LegislativoDiário Oficial do Poder Legislativo

ESTADO DA PARAÍBA
CAMARA MUNICIPAL DE PATOS - PB
CASA JUVENAL LUCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº. 117/2019.                        Patos, em 09 de julho de 2019.

  O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO 
DAPARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Municipal de Patos. 
   
 R E S O L V E:

	 Atribuir,	 uma	 gratificação	 de	 Atividade	 Especial	 a	 servidora	
RUBENIZA LIMA DE ALMEIDA MENEZES, Auxiliar Administrativo, lotada na 
Câmara Municipal de Patos, no valor de 25% (vinte e cinco por cento), sobre 
seus vencimentos básicos até ulterior deliberação, conforme Lei 4.227/2013 
art 2º. 

 Envie-se cópia à Tesouraria.
 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

 GABINETE DA PRESIDENCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
PATOS, Estado da Paraíba, em 09 de julho de 2019.

Valtide Paulino Santos
Presidente

Antonio Araújo do Nascimento
Antônio Ivanes de Lacerda

Diogo Ariano Medeiros de Araújo
Ederlan de Oliveira Santos

Edvar Sátiro Dantas Araújo (Suplente em exercício)
Edjane Barbosa de Freitas Araújo (Afastada)

Edson Hugo de Sousa 
Expedito Mendes de Menezes

Francisco de Sales Mendes Júnior (Afastado)
Jardelson Pereira de Medeiros (Suplente em exercício)

Jefferson	Gomes	Melquiades	(Afastado)
José Fábio Pereira da Silva

Kleber Ramon da Silva
Lúcia de Fátima de França Medeiros

Maria de Fátima Medeiros de Maria Fernandes
Nadigerlane Rodrigues de Carvalho Almeida Guedes

Paulo Lacerda de Oliveira (Suplente em exercício)
Severino Fernandes Filho
Suélio Caetano da Silva
Valtide Paulino Santos

VEREADORES GESTÃO 2017 - 2020


